

**P.L. Holding ApS**  
**CVR-nr. 25020782**  
**Ehlersvej 7**  
**2900 Hellerup**

**Årsrapport 2015/16**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.08.2016

**Dirigent**

---

Navn: Peter Linder

## **Indholdsfortegnelse**

	<u><b>Side</b></u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015/16	9
Balance pr. 31.03.2016	10
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

P.L. Holding ApS

Ehlersvej 7

2900 Hellerup

CVR-nr.: 25020782

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.04.2015 - 31.03.2016

### **Direktion**

Peter Linder, administrerende direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets aktiviteter omfatter investering i værdipapirer og kapitalandele samt anden investeringsvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultat udviser et underskud på 536 t.kr., hvilket anses for utilfredsstillende.

Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at indtjeningen i datterselskaberne forbedres i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

Der forventes et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015/16**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(12.189)</b>	<b>(29)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(470.893)	(278)
Andre finansielle indtægter	1	17.761	18
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(89.201)</u>	<u>(99)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(554.522)</b>	<b>(388)</b>
Skat af ordinært resultat	3	<u>18.588</u>	<u>29</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(535.934)</u></b>	<b><u>(359)</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(365.195)	(278)
Overført resultat		<u>(170.739)</u>	<u>(81)</u>
		<b><u>(535.934)</u></b>	<b><u>(359)</u></b>

**Balance pr. 31.03.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		260.071	260
Indretning af lejede lokaler		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<u><b>260.071</b></u>	<u><b>260</b></u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		<u>11.695.336</u>	<u>12.096</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<u><b>11.695.336</b></u>	<u><b>12.096</b></u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u><b>11.955.407</b></u>	<u><b>12.356</b></u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		389.275	436
Udskudt skat		91.534	73
Andre tilgodehavender		0	8
Tilgodehavende selskabsskat		<u>0</u>	<u>23</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>480.809</b></u>	<u><b>540</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>1.555</b></u>	<u><b>3</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u><b>482.364</b></u>	<u><b>543</b></u>
<b>Aktiver</b>		<u><u><b>12.437.771</b></u></u>	<u><u><b>12.899</b></u></u>

**Balance pr. 31.03.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		10.435.524	10.789
Overført overskud eller underskud		(231.714)	(61)
<b>Egenkapital</b>		<b><u>10.328.810</u></b>	<b><u>10.853</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		27.500	41
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.681.334	1.584
Anden gæld		400.127	421
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.108.961</u></b>	<b><u>2.046</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.108.961</u></b>	<b><u>2.046</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>12.437.771</u></b>	<b><u>12.899</u></b>
Eventualforpligtelser	6		
Ejerforhold	7		

**Egenkapitalopgørelse for 2015/16**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis me- tode kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	10.789.325	(60.975)	10.853.350
Værdireguleringer	0	11.394	0	11.394
Årets resultat	0	(365.195)	(170.739)	(535.934)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>10.435.524</b>	<b>(231.714)</b>	<b>10.328.810</b>

## Noter

	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	17.761	18
	<u>17.761</u>	<u>18</u>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	64.587	65
Renteomkostninger i øvrigt	9.662	0
Øvrige finansielle omkostninger	14.952	34
	<u>89.201</u>	<u>99</u>
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	(18.588)	(40)
Effekt af ændrede skattesatser	0	11
	<u>(18.588)</u>	<u>(29)</u>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	316.989	138.842
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>316.989</u>	<u>138.842</u>
Af- og nedskrivninger primo	(56.918)	(138.842)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>(56.918)</u>	<u>(138.842)</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>260.071</u>	<u>0</u>

## Noter

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b> <b>kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	1.259.812
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.259.812</b>
Opskrivninger primo	239.975
Andel af årets resultat	(470.893)
Dagsværdireguleringer	10.607.319
Andre reguleringer	59.123
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>10.435.524</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>11.695.336</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Dattervirksomheder:			
P.L. Ejendomme ApS	Hellerup	ApS	100,00
Causa Consulting A/S	Hellerup	A/S	100,00

## 6. Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for bankgæld for Causa Consulting A/S. Bankgælden udgør 8 t.kr. pr. 31.03.2016.

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2012/13 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber P.L. Ejendomme ApS og Causa Consulting A/S og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.



## **Noter**

### **7. Ejerforhold**

Selskabet har registreret følgende anpartshavere med mere end 5% af anpartskapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Peter Linder, Ehlersvej 7, 2900 Hellerup